
W dniach  6/7/8.09.2013 uczestniczyliśmy wraz z naszym moderatorem DK x. 
Adamem Woźniakiem w ogólnopolskim podsumowaniu rocznej pracy Domowego 
Kościoła. W tym roku gospodarzami spotkania była para diecezjalna diecezji koszalińsko-
kołobrzeskiej Ewa i Zbigniew Lange.
Spotkanie odbywało się w Seminarium Duchownym tej diecezji i w Centrum Edukacyjno-
Formacyjnym w Koszalinie, którego dyrektorem jest były moderator krajowy DK x. 
Andrzej Wachowicz.

Spotkaliśmy się w licznym gronie, bo aż w 14 diecezjach następowało przekazanie 
posługi pary diecezjalnej. W ramach naszej filii śląskiej pożegnaliśmy Kasię i Bogdana 
Mleczków z diec. bielsko-żywieckiej i Grażynę i Mietka Chyrów z diec. opolskiej.

W ramach poznawania ziemi koszalińskiej mieliśmy okazję zobaczyć katedrę w 
Koszalinie oraz Górę Chełmską z sanktuarium MB Trzykroć Przedziwnej (opiekunka 
Ruchu Szensztackiego).
Przed południem w sobotę spotkaliśmy się z  biskupem ordynariuszem ks. Edwardem 
Dajczakiem, który w tonie kontynuacji wystąpienia na kongregacji w Częstochowie mówił 
o zadaniach i roli Ruchu Światło-Życie w Kościele, w jego diecezji oraz w innych 
diecezjach w Polsce i na świecie. Tytuł tego wystąpienia: „Jeszcze...”  (jeszcze pełne 
kościoły, jeszcze bierzemy ślub, jeszcze idziemy do Pierwszej Komunii św. itd.)

Ksiądz Biskup przewodniczył również wspólnej Eucharystii, którą sprawował z 
trzydziestoma kapłanami. Popołudniowe spotkania filii to dzielenie się tym, co przeżyliśmy 
w diecezjach w roku czterdziestolecia DK oraz zapoznanie się z wprowadzonymi przez 
episkopat zmianami w zasadach Ruchu Domowego Kościoła. 
Niedzielny poranek to radość z przeżywanego Namiotu spotkania i jutrzni, którą prowadził 
nasz moderator ks. Adam oraz ogólne spotkanie podsumowujące miniony rok działalności.

Marysia i Ela z ul. Jagiellońskiej w Krościenku podały liczby potwierdzające, że w 
minionym roku odbyło się najwięcej rekolekcji oazowych, sesji różnego rodzaju, rekolekcji 
tematycznych, w których udział wzięła rekordowa liczba uczestników itd. Jednym słowem 
rok na miarę 40-lecia.
Wierzymy, że rozwojowi ilościowemu towarzyszy rozwój jakościowy, i że żadne 
nieprzewidziane okoliczności nie przerwą tej dobrej passy.
Ela Kozyra przedstawiła również stan zaawansowania rozbudowy domu przy ulicy 
Jagiellońskiej (stan surowy otwarty – zainwestowaliśmy prawie pół miliona zł). 

Jeszcze wspólne pamiątkowe zdjęcie, obiad i ustalenie z „generałem” terminu ORAE 
w przyszłym roku, które będziemy przeżywać razem z diecezją legnicką ( 14-18.02.2014 ) i 
do zobaczenia za rok na podsumowaniu w Łomży.

Lila i Olek       


